Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 15 de julho de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.025

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), para
o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama de Manutenção do Estádio Municipal - Equipamentos
e Material Permanente da SMEL, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 15 de julho de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.026

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil re-
ais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais),
para o programa e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
os Programas de Auxílio Desporto - prestação de serviço pes-
soa jurídica e Manutenção do Estádio Municipal - material de
consumo na SMEL, a saber:

[...]

realização dos serviços vinculados a este Programa; e

CONSIDERANDO ser o PSF um grande avanço na quali-
dade e resolutividade da assistência em nosso Município,

R E S O L V E:
Atribuir, a contar de 30/06/2004, a servidora EDITE LEO-

CÁDIO MOURA FERNANDES, gratificação equivalente a R$
181,01 (cento e oitenta um reais e um centavo).

Volta Redonda, 12 de julho de 2004.

ANALICE SILVA MARTINS
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA N.º 006/2004 - SME

EMENTA: Constitui Comissão de Sindicância

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais,

[...]

Prestação dos serviços de fornecimento (com fa-
bricação) de esquadrias, grades, grelhas e corrimão no Está-
dio Municipal general Silvio Raulino de Oliveira, em Volta
Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.27.813.0155.2.144 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 03.522-4, de 25.06.2004)
VALOR: R$ 55.748,20 (cinquenta e cinco mil, setecentos e
quarenta e oito reais e vinte centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 14.07.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.599/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 177/2004

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
RECOMA - INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO LTDA.

[...]

Município

OBJETO: Execução da obra de fabricação e montagem de
estrutura metálica no Espaço de Artes, no Bairro Vila Santa
Cecília, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.04.122.0001.2.130 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 03.781-4, de 09.07.2004)
VALOR: R$ 91.040,73 (noventa e um mil, quarenta reais e
setenta e três centavos)
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 14.07.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.059/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 179/2004
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa